2020年11月12日

各    位

日本マクドナルドホールディングス株式会社

代表取締役社長兼最高経営責任者（ＣＥＯ） サラ Ｌ．カサノバ

（コード番号：2702  JASDAQ）

問い合わせ先 執行役員 ＩＲ統括責任者 中澤 啓二

ＴＥＬ 03-6911-6000

2020年12月期第３四半期連結決算状況のお知らせ

日本マクドナルドホールディングス株式会社の2020年12月期（2020年１月１日～2020年12月31日）

の第３四半期期間（2020年１月１日～2020年９月30日）の連結業績につきまして、下記の通りご報告

致します｡

ハイライト

 売上高は前年同期比で増加。既存店売上高は20四半期連続でプラスを継続

 営業利益、経常利益、当期純利益共に前年同期比で増益

 今後もお客様、従業員の安全を最優先して新型コロナウイルスの感染拡大を抑制する取り組みを

継続すると共に、お客様のニーズに沿った健全な店舗運営を実施

（単位：百万円）

2020年第３四半期

実績 前年同期実績 前年同期比 前年同期比(%)

全店売上高 * 435,938 409,294 +26,643 +6.5%

連結売上高 213,467 209,735 +3,731 +1.8%

連結営業利益 25,357 21,531 +3,825 +17.8%

連結経常利益 25,276 21,242 +4,034 +19.0%

親会社株主に帰属する

連結四半期純利益
16,103 13,305 +2,797 +21.0%

*全店売上高：直営店舗とフランチャイズ店舗の合計売上高

2020年第３四半期 前年同期比(%)

全店売上高 既存店売上高 既存店客数 既存店客単価

+6.5% +6.1% △9.2% +16.8%

2020年第３四半期累計期間は全店売上高が前年同期比266億円、6.5%増加の4,359億円となりました。

営業利益は253億円、前年同期比38億円、17.8 %の増益、経常利益は252億円、前年同期比40億円、

19.0 %の増益、当期純利益は161億円、前年同期比27億円、21.0 %の増益となりました。

これは常にお客様を第一に考え、継続的に取り組んでいる様々な施策が相乗効果を発揮した結果だと考

えております。

今後も、お客様、従業員をはじめ全ての皆様の安全を最優先として、新型コロナウイルスの感染拡大を

抑制する為の取り組みを継続すると共に、お客様のお声を真摯に伺い、おいしいメニュー、

お得感、納得感のあるバリューと、便利で快適な店舗環境をご提供してまいります。

以上

※この資料は兜倶楽部、東京商工会議所記者クラブ、外食産業記者会に配布しております。